[Hospital a Pere de Vaques Mortes: àpoca de 12 lliures preu d’unes 
cases demunt lo Carme]1

Ego Petrus Benages, presbiter procurator ad hec et alia legittime 
constitutus sive substitutus2 a venerabili Petro Cardona, presbitero 
priore Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone,3 ac receptore 
et distributore generali omnium et singularum pecunie quantitatum 
rerum bonorum et iurium quorumcumque dicti hospitalis seu eidem 
pertinentium et spectantium qualitercumque, prout de mea procuratione 
sive substitutione plene, constat per instrumentum in posse notarii 
infrascripti proxime preterita, prima mensis septembris, confectum 
de dicta vero potestate dicti venerabili prioris, constat per aliud pu-
blicum instrumentum in posse discreti Bonanati Egidii, auctoritate 
regia, notarii publici et escribe honorabili Concilii dicte civitatis, XIII 
die novembris, anno a Nativitate Domini4 millessimo quadrigencesimo 
secundo confectum nomine predicto; confiteor et recognosco vobis 
Petro de Vaques Mortes,5 lumine oculorum privato, oriundoque per-
rochie Sancti Quirici de Arbucis, gerundensis diocesis, quod solvistis 
michi dicto nomine duodecim libras monete Barchinone de terno, 
pretio quarum honorabiles administratores dicti hospitalis vendide-
runt vobis et vestris ac quibus velitis quasdam domos cum exita eis 
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contigua quas dictum hospitale ut succedens Petro Ledós, quondam, 
habebat et possidebat supra domum beate Marie de Carmelo in vico 
novo vocato d’en Puig, prout de dicta venditione plene constat per 
instrumentum publicum in posse6 dicti notarii, sexta die novembris, 
anno a Nativitate Domini millessimo quadrigencesimo quinto. Et ideo 
renuntiando et cetera. Ffacio nomine predicto de predictis duodecim 
libris et cetera.

Testes: discretus Ffranciscus Locol, presbiter benefficiatus in 
Sede et Johannes Sunyerii, scriptor Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sive substitutus interlineat.  3. 
Segueix prout de ipsa nostra constitutione sive substitutione plene constat in posse 
nostri notarii infrascripti, ratllat.  4. Segueix MCCCCVI, ratllat.  5. Segueix perrochie, 
ratllat  6. Segueix domini, ratllat.
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1406, juliol, 29 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu venen a uns obrers 
de la confraria dels freners de Barcelona un censal d’1 morabatí 
i mig sobre diverses cases, pel preu de 75 lliures, a raó de 25 
lliures per morabatí. 
AHSCSP, Joan Torró, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 95v-96r.

[Hospital als obrers de la cofraria dels freners: venda d’un sens 
d’un morabatí y mitg]1

Die iovis, XXIX die julii, anno a Nativitate Domini MCCCC 
sexto.

Nos Petrus Guillelmus Iamfredi, canonicus et precentor Sedis 
Barchinone, Anthonius Bussoti et Gilabertus de Medalia, cives civita-
tis Barchinone, rectores et administratores generales nunc Hospitalis 
Sancte Crucis Barchinone una, cum honorabili Alfonso de Thous, 
canonico dicte sedis absentis. Et ego Nicholaus Pererii, locumtenentis 
dicti Alfonsi de Thous, eius absentia durante, nominibus predictis pro 
succurendo necessitatibus dicti hospitalis et continuando opere dicti 
hospitalis, vendimus vobis Petro Poses, sellario, Berengario Sabaterii, 
cuhiracerio, Petro Magistri2 et Anthonio Prats, sellario, Petro Mir, 
corrigiarii, probis hominibus,3 Petro Iuya, Anthonio Guitard, sellariis, 
et Guillelmo Siurana, corrigiariis operariis caxie confratrie4 Sancti 
Stephani, offici frenerorum Barchinone, ementibus nomine et ad 
opus dicte5 confrarie et caxie eiusdem, totum ipsum censuale unius 
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morabatinus et medii cum dominio firma fatica et alio quolibet iure 
eiusdem que dictum hospitale per franchum alodium habebat et 
percipiebat quolibet anno in festo Sancti Johannis mensis junii in et 
super quibusdam domibus quas Poncius Ferrarii, cultor, habet supra 
olim hospitale d’en Vilar. Et terminantur ut in capibrevio iurato. Ítem 
aliud censuale alterius morabatinus et medii cum dominio firma 
fatica laudimio et alio quolibet iure eiusdem que dictum hospitale 
habebat et percipiebat per franchum alodium super quibusdam aliis 
domibus quas Guillelmus Gili, cultor, civis dicte civitatis ibidem habet 
et possidet. Et terminatur ut in capibrevio et cetera. Hanc autem et 
cetera. Sicut melius et cetera. Extrahentes et cetera. Eademque et 
cetera. Promittentes tradere possessionem et cetera. Preterea cedimus 
vobis iura et actiones et cetera. Quibus iuribus et cetera. Nos enim 
et cetera.6 Dicentes et cetera. Pro pretio vero predictorum que vobis 
vendo dedistis et solvistis vobis seu de nostri voluntate soluturus estis 
venerabili Petro Cardona, presbitero priori dicti hospitalis, septuaginta 
quinque libras Barchinone de terno ad rationem XXV librarum pro 
morabatino. Et ideo renuntiando et cetera. Dando et cetera. Insuper 
promittimus teneri de evictione largius obligando bona dicti hospitalis. 
Ceterum fatemur vobis quod predicta que nobis vendimus fuerunt 
exposita venalia per dictam civitatem Barchinone per7 XXX dies et 
ultra. Ad hec nos Petrus ça Abeia et Ffranciscus Fontestar, cursores 
publici et iurati, civitatis Barchinone, ac socii in huiusmodi officio 
fatemur vobis dictis emptoribus quod predicta fuerunt de voluntate 
nostra exposita venalia per dictam civitatem Barchinone per XXX 
dies et amplius et cetera.

Testes dicti Nicholai Pererii que firmavint dicta die: discretus 
Bernardus de Plano, presbiter benefficiatus in Sede et8 Johannes 
Vilardelli, causidicus. Testes dicti Gilaberti de Medalia que firmavint 
dicta die: Petrus Benages, presbiter, Jacobus Cardona, cursor auris 
et dictus Johannes Vilardelli.

Testes dicti Petri Guillelmi que firmavit, XXX julii, anno predicto: 
discretus Vincencius Baldí, presbiter, et Johannes de Podio, scutiffer, 
habitatores Barchinone. Testes dicti Anthonii Bussot que firmavint, 
secunda die augusti, anno predicto in perrochia Sancti Andree de 
Palomario9 in turri venerabili Bernardi Bussot: dictus venerabilis 
Bernardus Bussot, civis Barchinone et Ffrancisconius Bussot, filius 
dicti Anthonii.

Testes dictorum curritorum que firmavint, tertia die augusti, anno 
predicto: Petrus Magistri, causidicus, et Johannes Dalmacii, notarius, 
cives Barchinone.
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1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix sellario, ratllat.   3. Segueix 
ux-, ratllat.  4. Segueix offici frenerie, ratllat.  5. Segueix caxie, ratllat.  6. Se-
gueix pro pretio, ratllat.  7. Segueix multos dies, ratllat.  8. Segueix Anthonius, 
ratllat.  9. Segueix ut, ratllat.
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1406, setembre, 13 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu venen, per continuar 
l’obra, un cens de 2 morabatins a Constància, abadessa del convent 
de Santa Clara, sobre un hort al carrer Nou, prop de l’hospital 
d’en Vilar, que tenen els hereus del metge Sisco Forts. El preu és 
de 36 lliures, a raó de 18 sous per morabatí. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 102r-v.

[Hospital al convent de1 Santa Clara:2 venda de 2 morabatins per 
preu de 36 lliures]3

Nos Petrus Guillelmus Iamfredi, precentor, et Alfonsus de Thous, 
canonicis Sedis Barchinone, Gilabertus de Medalia, civis dicte civitatis, 
administratores nunc generales dicti hospitalis una cum venerabili 
Anthonio Bussoti, absenti, et Michael Roure, civis prenominate civi-
tatis, locumtenentis dicti Anthonii Bussoti, eius absentia durante, pro 
continuando opere dicti hospitalis et pro succurrendo necessitatibus 
dicti hospitalis vendimus vobis reverende domine Constancie, Die gratia 
abbatisse in4 conventu dicti monasterii, et vestris in hiis succesoribus, 
totum illud censuale duorum morabatinorum cum eorum iure et do-
minio, quod dictum hospitale Sancte Crucis ut succedens hospitali 
antiguo d’en Vilar percipiebat quolibet anno5 infra duos terminos: 
unum, videlicet, in festo Nathalis Domini et aliud in festo Sancti 
Johannis mensis junii,6 pro quodam orto cum iuribus et pertinentiis 
suis, que heredes sive succesores Sisco Forts, quondam, medici, 
habent et possident in dicta civitate propre hospitale predictum 
d’en Vilar, in vico Novo. Et terminantur ut in capibrevio et cetera. 
Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahentes et cetera. 
Eademque et cetera. Promittentes tradere possessionem et cetera. 
Et nichilominus et cetera. Preterea ex causa predicta cedimus iura 
et cetera. Quibus iuribus et cetera. Nos enim interim et cetera. Pro 
pretio vero predictorum confitemur a vobis habuisse et recepisse seu 
de nostri voluntate tradidisse venerabili Petro Cardona, presbitero, 
priori dicti hospitalis, XXXVI librarum, ad rationem XVIII solidorum 
pro quolibet morabatino,7 quas mittemus in hiis pro quibus nobis 
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facimus venditionem. Et ideo renuntiando et cetera. Dando et ce-
tera. Confitentes quod nichil est actum in lesionem dicti hospitalis 
et cetera. Insuper promittimus teneri de evictione largius, obligando 
bona dicti hospitalis, bona tamen nostra propria minime. Hec igitur 
et cetera. Et fatemur nobis quod hec fuerunt de voluntate nostra 
exposita per civitatem Barchinone, per XXX dies et ultra et cetera. 
Ad hec nos8 Jacobus Cardona et Guillellmus Rich, curritores publici 
Barchinone, ac socii in huiusmodi officio, fatemur vobis quod de 
voluntate dictorum administratorum exposuimus predicta venalia 
per XXX dies et ultra et cetera.